МОУ « Зенинская  средняя общеобразовательная школа
Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

25 октября 2022 года	                                №181

    Об усилении мер

На основании информационных писем заместителя Губернатора Белгородской области - министра образования Белгородской области от 25.10.2022 г. №17-09/08/3947 «О проведении ежегодных мониторингов», №17-09/08/3950 «Об усилении мер», в связи с установлением «желтого» уровня террористической опасности в период с 17.00 часов 22 октября 2022 года до 17.00 часов 07 ноября 2022 года

                                                          приказываю:
1. Назначить Кандабарову Т.А., заместителя директора школы, ответственной за обеспечение  антитеррористической безопасности в МОУ «Зенинская СОШ Вейделевского района Белгородской области» в связи с установлением «желтого» уровня террористической опасности в период с 17.00 часов 22 октября 2022 года до 17.00 часов 07 ноября 2022 года.

 2.Усилить контроль за исполнением охранно-пропускного режима.
 3.Ограничить допуск посетителей в МОУ «Зенинская СОШ Вейделевского района  Белгородской области».
 4.Ограничить допуск автотранспорта на территорию МОУ «Зенинская СОШ Вейделевского района Белгородской области».
5.Ограничить выездные мероприятия с обучающимися.
6.Проводить	оценку состояния антитеррористической защищенности объектов в ежедневном формате.
7. Скабуку В.П. организовать	проведение тренировок и эвакуацией с занесением в журнал.
8.Классным руководителям провести внеплановые инструктажи с обучающимися по действиям в случае террористического акта.
9.Скабуку В.П., ответственному за организацию работы по обеспечению антитеррористической защищенности МОУ «Зенинская СОШ Вейделевского района  Белгородской области», провести дополнительные инструктажи и довести под роспись инструкции о порядке действия при возникновении чрезвычайных ситуаций, в случае возникновения угрозы террористического акта, в т.ч. при обнаружении бесхозных предметов и вещей с работниками сторожевой охраны (вахтерами), сотрудниками охранных организаций осуществляющих пропускной режим, а так же ответственными лицами.

10.В случае возникновения ЧП и ЧС, а также внештатных ситуаций обеспечить незамедлительный доклад (в течение 05 минут) управлению образования администрации Вейделевского района (Масютенко С.А.).
11.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заместитель директора школы____________Кандабарова Т.А.

С приказом ознакомлены 25.10.2022 г.
Скабук В.П. –
Халтурина В.Н.-
Грабарева И.Н.-
Самаркина А.М.-
Ляшенко Ю.В. –
Бескишко Л.П. –
Куликова А.С. –
Михалева Т.И. –
Труцуненко Т.И. –
Кандабарова С.П. –
Попова О.И. –
Скабук А.В. –
Корощуп Л.А. –
Мишланова А.В. –
Пушкарева Т.В. –
Решетникова Т.А. -
Овчаренко Н.Е.-
Котова Е.В.-